PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2020г.№ 448
        п. Шумячи
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 09.09.2020г. № 426 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 09.09.2020г. № 426 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами» (далее – Постановление), следующее изменение:

1. пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. На период действия настоящего постановления обществу с ограниченной ответственностью «Город 67» обеспечить:

2.1. Выполнение работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливаемых в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в муниципальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 № 290 « О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядок их

Оказания и выполнения».

2.2. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме на период управления многоквартирным домом управляющей организацией, определенной решением об определении управляющей организации, осуществлять ресурсоснабжающими организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

2.3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равном размеру платы за содержание жилого помещения, установленного постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.08.2020 № 408 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на территории Шумячского городского поселения» (с изменениями) в соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.4. Довести до собственников помещений и нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих в многоквартирных домах, указанных в Приложении №1 к настоящему постановлению, что оплату за содержание жилого помещения в многоквартирном доме с 01 октября 2020 года необходимо производить по квитанциям обществу с ограниченной ответственностью «Город 67».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                         А.Н. Васильев